ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº160/2018                                                                     Em, 03 de maio de 2018.

SOLICITA AO EXMº SR. PREFEITO  A EXECUÇÃO DE

SERVIÇOS DE REDE PLUVIAL, NIVELAMENTO DA

RUA E ENSAIBRAMENTO NAS RUAS HÉLIO

PORCIÚNCULA, BAHIA E AMAZONAS NO BAIRRO

BOSQUE DO PERÓ, NO MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS,

RESOLVE:

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse público,

INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr. Prefeito,

solicitando a execução de serviços de rede pluvial, nivelamento da rua e ensaibramento nas Ruas

Hélio Porciúncula, Bahia e Amazonas no Bairro Bosque do Peró, no município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, 03 de maio de 2018.

ACHILLES ALMEIDA BARRETO NETO

Vereador  - Autor

JUSTFICATIVA:

As mencionadas ruas do Bairro Bosque do Peró, vêm sofrendo há tempos com a falta de

manutenção, causando vagarosamente uma série de transtornos, estragos e prejuízos aos

moradores.

Assim, reforçamos a reivindicação dos moradores das mencionadas ruas, com esta

indicação, tendo em vista que essa situação não pode perdurar.

Desta forma, reafirmamos a necessidade das obras mencionadas por uma questão de

direito, de melhoria da qualidade de vida e de respeito aos moradores da área.

            É, portanto, dentro do presente enfoque da nossa indicação, que desejo contar com o

apoio e aprovação dos nobres Vereadores e as providências do Poder Executivo.